
Przedmowa 
Podręcznik akademicki „Urządzenia techniczne w produkcji leśnej" składa 
się z dwóch tomów. Tom pierwszy dotyczy urządzeń stosowanych w hodowli 
i ochronie lasu. Jest on przeznaczony dla studentów na kierunku studiów techni-
ka rolnicza i leśna. Sposób przedstawienia omawianych w nim problemów spra-
wia, że mogą z niego korzystać także studenci kierunków studiów leśnictwo oraz 
zarządzanie i inżynieria produkcji. W tomie drugim przewidziano omówienie 
urządzeń używanych do pozyskiwania i transportu drewna. 

Zakres podręcznika obejmuje urządzenia techniczne stosowane w produkcji 
szkółkarskiej, zagospodarowaniu i ochronie lasu. Opisano w nim wymagania 
techniczne, budowę, zasady działania i zastosowanie urządzeń ze szczególnym 
uwzględnieniem warunków ich użytkowania. Z tego względu może on być 
pomocny dla konstruktorów maszyn, kadry technicznej nadleśnictw i zakładów 
usług leśnych zajmującej się realizacją zadań produkcyjnych. 

W przedstawionej Czytelnikom publikacji autorzy wykorzystali wie-
dzę zawartą we wcześniejszych podręcznikach „Maszynoznawstwo leśne" 
- M. Botwin i J. Botwin [1979] i „Maszyny leśne" - J. Więsik [część I - 1990, 
część II - 1991] oraz nową wiedzę opartą na wynikach wieloletnich badań i prac 
konstrukcyjnych prowadzonych w Zakładzie Mechanizacji Leśnictwa SGGW 
oraz innych ośrodków naukowych w kraju i za granicą. Dorobek ten, oddzielnie 
dla każdego tomu, przedstawiono w wykazie literatury. 

Autorzy pragną serdecznie podziękować recenzentom: prof. dr. hab. Henry-
kowi Różańskiemu i prof. dr. hab. Józefowi Walczykowi za dokładne zapoznanie 
się z treścią podręcznika i bardzo cenne uwagi krytyczne, a także za nadesłanie 
własnych materiałów, które pozwoliły nam poszerzyć omawiane w podręczniku 
zagadnienia. 

Autorzy dziękują także redaktorom Wydawnictwa SGGW Paniom Ewie Jandzie 
i Jadwidze Rydzewskiej oraz Panu Tomaszowi Ruchniewiczowi za jasność tekstu 
i właściwą formę podręcznika. 

Od Czytelników podręcznika oczekujemy uwag, które będą pomocne do lep-
szej prezentacji omawianych zagadnień w przypadku nowego wydania. 

Monika Aniszewska 

Jerzy Więsik 
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